T. R. apud Westm' x die Maii.

P consiliū.

Cons fr̄as R de conductu het Maḡr Aleḡ de Caron de Scot' cū tribz focis suis equitibz p̄ unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' xv die Maii.

P cons'.

Johanni de Bolton conceditur custodia quarundam terrarum et piscariarum Edwardi de Letham defuncti.

R. omibz ad quos &c. factm Sciatis qd de gr̄a nra spali concessim⁹ d̄to c̄lico nro Maḡro Joñi de Bolton canlar' nro Berewyci sup Twedam custodiam duaz p̄tiū p̄raz & piscariaz cum p̄tin' in Scot' que fuerunt Edwardi de Letham militis defuncti qui de nob tenuit in capite & que p̄ mortem ip̄ius Edwardi & rōne minoris etatis heredis ejusdem Edwardi in manu nra existunt hend' cum omibz ad custodiam illam p̄tinentibz usq; ad legitimā etatem heredis p̄dū una cum exitibz de d̄tis duabz p̄tibz a tempore mortis p̄fati Edwardi p̄ceptis absq; aliquo nob inde reddendo In cuj⁹ &c.

T. R. apud Westm' xj die Maii.

P bre de p̄vato sig'.

Mandatur quod navis tradatur Petro de Maqlay pro vectione victualium ad Berewicum.

R. univ'is & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cum d̄tus & fidelis n̄r Petrus de Maule † custos ville nre Berewici sup Twedam blada & alia victualia div̄sa usq; ad d̄tam villam Berewici p̄ munitōe ejusdem & sustentatōe fidelīū nroꝝ ibidem in comitiva sua comorantiū ducend' enit & p̄viderit Vob mandam⁹ qd eidem Petro vel attornatis suis unam navem ad quemcūq; portum infra districtus vros p̄ victualibz illis carian⁹ venit cum victualia illa ibidem ducta fuunt quotiens & quando indiguit & p̄ ip̄m Petrum vel attornatos suos sup hoc fuunt requisiti suis sumptibz here fac' In cuj⁹ &c.

T. R. apud Westm' xij die Maii.

P consiliū.

A.D. 1369.

*Henrico Dunbarre datur licentia vehendi brafeum ab Anglia ad Scotiam ad opus Regis Davidis.*Membr. 7.
Westm.
15 Maii.

R. vicecomitibus majoribus custumar' custodibus portuum & aliorum locorum maritimarum ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. scilicet Sciatis quod de gratia nostra specialiter & ad speciale rogatum David de Bruys fratris nostri licentiam dedimus Henrico Dunbarre mercatori quod ipse quadringenta quartaria brafei in regno nostro Anglie et ad partes Scotie ad opus ipsius fratris nostri ducere possit quacumque ordinacione seu proclamacione in contrarium facta non obstante Et ideo vos mandamus quod prefatum Henricus decem quadringenta quartaria brafei in dicto regno nostro Anglie & ad partes Scotie ad opus ipsius fratris nostri absque impedimento aliquo ducere permittatis in forma predicta In cuius &c. usque ad festum Sancti Michielis proximum futurum duratur.

T. R. apud Westm' xv die Maii. P ipm regem.

*Salvus conductus pro Thoma de P Hay, uno obsidum regis Scotiæ, ad Romam profecturo.*Membr. 7.
Westm.
16 Maii.

R. vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. scilicet Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Thomam de Hay de Scotie qui in obsidem per David de Bruys prisonarium nostrum in Anglia moratur eundo peregere de licentia nostra versus urbem Romanam cum quatuor hominibus de comitiva sua & quatuor equis quos in Anglia de partibus Scotie duci fecit & exinde in Anglia redeundo Et ideo vos mandamus &c. prout in similibus Dum tamen pacifice se gerat & monetam aliquam de cuneis nostris Anglie arcus sagittas seu armaturam aliquam aut aliqua alia nobis & regno nostro judicialia secum non deferat seu deferri faciat quovis modo In cuius &c. per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' xvj die Maii. P ipm regem & cons.

*Salvi conductus pro Davide de Strevelyn et Willielmo Broun, in Anglia causa studendi moraturis.*Membr. 7.
Westm.
18 Maii.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos presentes tre perveniunt scilicet Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Davidem de Strevelyn de Scotie capellanum veniendo tam per terram quam per mare in regnum nostrum Anglie causa studendi in universitate nostra Oxonie vel alibi ubi voluerit cum tribus sociis suis equitibus ibidem morando & studendo & exinde in Scotie redeundo Et ideo vos mandamus &c. prout in similibus Dum tamen bene & honeste se gerant & quicquam quod in nostri seu regni nostri iudicium aliquando cedere possit non faciant vel attemptent aut facere vel attemptare presumant ullo modo In cuius &c.

T. R. apud Westm' xvij die Maii.

Contra tras R de conductu huius Willielmi Broun cum quatuor sociis suis equitibus de comitiva sua per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' primo die Junii.

*Rex Edwardus inhibet cancellario et camerario Berewici, et vicecomitibus suis, &c. ne vexent burgenfes Berewici, in commercio suo exercendo, contra tenorem tractatus de redditione oppidi, per quem frui debent libertatibus, legibus, et consuetudinibus Scotiæ, sicut burgenfes tempore Regis Alexandri Tertii illis frui consueverunt.*Membr. 6.
Westm.
29 Maii.

R. cancellarius suo Berewici super Twedam & canonicus suo ibidem ac vicecomitibus nostris de Berewico & Rokeburgh necnon collectoribus custumarum nostrarum in dicta villa Berewici & omnibus aliis ministris nostris in dicto nostro de terra Scotie scilicet Cum in causa in indentura inter nos & homines dictae ville Berewici super redditu eisdem ville in manus nostras concessa dictis hominibus per nos concessa concesserimus eisdem hominibus quod ipsi habeant omnes libertates leges & consuetudines habitas & usitatas tempore Alexii dudum regis Scotie libere integre & quiete absque aliquo gravamine eis inferendo put in in-

dentura predicta plene continetur Ac jam ex gravi querela dictorum A.D. 1369. nobis burgenfium nostrorum dictae ville Berewici accepimus quod vos ipsos burgenfes & eorum homines quominus ipsi lanas coria pelles & alias mercandisas in villis de Berewico Rokeburgh Jeddeworth & aliis villis & locis in dicto nostro predicto put antecessores sui burgenfes ville predictae tempore dicti Regis Alexii facere consueverunt emere & comodum suum inde facere valeant jam de novo impeditis & diversa aresta super bonis & rebus suis sic in villis & locis predictis emptis absque causa iusta voluntarie facitis in ipsorum burgenfium dampnum non modicum & contra formam indenture super dicta Nos nolentes ipsos burgenfes indebite per gravari vos mandamus quod ipsos burgenfes lanas coria pelles & alia mercimonia quocumque tam in villis predictis quam in quibuscumque aliis villis & locis in dicto nostro predicto infra regnum Scotie sicut ceteri burgenfes eiusdem ville tempore dicti Regis Alexii facere consueverunt libere emere & mercandisas suas exercere & comodum suum facere ipsorum omnibus & singulis libertatibus legibus & consuetudinibus quibus iidem burgenfes tempore eiusdem Regis Alexii in eisdem villis & dicto nostro uti & gaudere consueverunt absque aliqua exactione arrestacione inquietacione seu impeditone eis indebite faciendae uti & gaudere permittatis juxta tenorem concessionis nostre predictae eos contra tenorem eiusdem non molestantes in aliquo seu gravantes et si quid ab eis vel eorum aliquo indebite contra formam eiusdem concessionis levaveritis vel receperitis id eis sine dilatione restitui facere Talius vos sciatis in hac parte dicti burgenfes vel eorum aliqui per excessibus & injuriis per vos eis illatis seu inferendis matiam habeant a predicta villa de Berewico recedere per quod villa illa in periculo remaneat & ad vos ea de causa gravius cape debeamus.

T. R. apud Westm' xxix die Maii.

Meum quod istud breve sigillatum fuit postea sub data xx diei Junii proximi sequenti de verbo ad verbum.

Collectores vestigialium in portu Berewici assignantur.

R. dictis sibi Willmo de Killum & Johi Grey de Lowelyn scilicet Membr. 6.
Westm.
2 Junii.
Sciatis quod assignavimus vos ad custodiam nostram lanarum coriorum & pellium lanutarum in portu de Berewico super Twedam videlicet de quolibet sacco lane dimidiam marcam & de quolibet lasto coriorum unam marcam & de quibuslibet ducentis pellibus lanutis per majus centum dimidiam marcam colligendae & ad opus nostrum recipiendae quomodo nos placuerit ita quod de exitibus inde convenientibus nobis respondeatis ad mandatum nostrum Nolumus autem quod lane pelles seu coria aliqua absque presentia vestra & visu camerarii nostri ibidem & antequam bonam informatorem per factum fidedignorum & aliorum meliori modo quo poteritis fueritis quod lane pelles & coria illa sunt termino de crescentia Scotie & non Anglie trahantur seu custodiantur In cuius &c.

T. R. apud Westm' secundo die Junii.

P billam thes.

Johanni de Monkton committitur officium contrarotulatoris in portu Berewici.

R. omnibus ad quos &c. scilicet Sciatis quod commisimus dicto Membr. 6.
Westm.
2 Junii.
nobis Johi de Monkton officium contrarotulatoris tam custome & subsidii lanarum coriorum & pellium lanutarum quam custome trium denariorum de libra & aliarum mercandisarum quocumque custumabiliu nobis tam per mercatores indigenas quam alienigenas debitarum in villa & portu Berewici super Twedam tenendum quomodo nos placuerit percipiendum in officio illo tantum quantum alii contrarotulatores custumarum hujusmodi ibidem habent percipere consueverunt ita quod idem Johannes rotulos suos dictum officium tangentes manu sua propria scribat & continue moret ibidem & omnia que ad officium illud pertinent in propria persona & non per substitutum faciat & exequatur Volentes quod aliqua pars sigilli nostri quod dicitur coket in portu predicto in custodia ipsius Johis remaneat quomodo officium fuerit super dictum In cuius &c.

T. R. apud Westm' secundo die Junii.

P billam thes.

A.D. 1369.

*Ricardo de Wyght committitur officium pefagii lanarum in portu Berewici.*Membr. 6.
Westm.
2 Jun.

R. omnibus ad quos &c. factum Sciatis quod commisit ditto nobis Ricardus de Wyght officium pefagii lanarum in portu ville Berewici super Twedam fluvium quod mediu nobis placuit percipiendo in officio illo feodum consuetum In cuius &c.

T. R. apud Westm' secundo die Junii. P. billa thes.

*Salvus conductus pro Johanne Govane, in Anglia studendi gratia moraturo.*Membr. 6.
Westm.
3 Jun.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. factum Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostras necnon in salvum & securum conductum nostrum Johanne Govane de Scot' clericum veniendo tam per terram quam per mare in regnum nostrum Angli' causa studendi in universitate nostra Oxon' vel alibi ubi voluerit cum duobus sociis equitibus ibidem morando studendo & exinde in Scot' redeundo Et ideo vobis mandamus &c. prout in similibus Dum tamen bene & honeste se gerant &c. prout in similibus In cuius & per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' tertio die Junii. P. cons.

*Salvus conductus pro comite Douglas, ad Londinium et Cantuariam profecturo.*Membr. 6.
Westm.
3 Jun.

Nobilis vir comes de Douglas hinc fratres Regis de conductu veniendo in regnum Regis Angli' usque civitates Regis London' & Cantuar' tam per terram quam per mare cum viginti equitibus de comitiva sua ibi morando & exinde in Scot' redeundo usque festum Natal' Domini per futurum duratur.

T. R. apud Westm' tertio die Junii. P. ipsum regem.

*Salvi conductus pro Willielmo de Hawyk et aliis mercatoribus Scotiis.*Membr. 6.
Westm.
3 Jun.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. factum Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Willielmum de Hawyk mercatorem de Scot' cum quatuor sociis suis equitibus veniendo in regnum nostrum Angli' & alibi infra dominium & potestatem nostram tam per terram quam per mare ad mercandis & comodum suum faciendum ac mercandis & bona sua quecumque ibidem morando & exinde in Scot' redeundo Et ideo vobis mandamus &c. prout in similibus Dum tamen legales exerceant mercandis & custumas & alia omnia inde debita solvant fideliter ut debent & monetam aliquam de cuneis nostris Angli' armatur' arcus sagittas seu blada aliqua aut alia nobis seu regno nostro perjudicialia secum non deferant seu deferri fac' ullo modo In cuius &c. per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' tertio die Junii.

Cons' fratres Regis de conductu hinc subscripti sub eadem data videantur

Alex' Tayt mercator de Scot' cum duobus sociis suis equitibus.

Johes de Maroma * cum duobus sociis suis equitibus.

* Vel
Maronia*Salvus conductus pro Rogero Gerland, in Anglia peregrinaturo.*Membr. 6.
Westm.
3 Jun.

Rogus Gerland persona ecclesie de Eglisbam de Scotia hinc fratres Regis de conductu veniendo peregri cum sex equitibus in regnum Angli' & alibi infra dominium & potestatem Regis tam per terram quam per mare ac res & bona sua quecumque ibidem morando & exinde in Scot' redeundo per unum annum duratur Dum tamen monetam aliquam de cuneis Regis Angli' armatur' arcus sagittas seu blada aliqua aut aliqua alia Regis seu corone sue perjudicialia secum non deferant seu deferri fac' ullo modo In cuius &c.

T. R. apud Westm' tertio die Junii. P. cons.

A.D. 1369.

Salvus conductus pro Thoma de Clidysdale, et pro navi sua salmonibus et aliis mercimoniis onusta.

Thomas de Clidysdale mercator de Scot' hinc fratres Regis de conductu veniendo in regnum nostrum Angli' per terram cum quatuor sociis suis equitibus & diversis rebus & mercimoniis suis & per mare cum una navi & octo marinariis in eadem quam in regnum nostrum Angli' cum salmonibus & aliis mercandis suis mittit pponit ad mercandis & comodum suum inde faciendum ibidem morando & exinde in Scot' redeundo per unum annum dur' Dum tamen &c.

T. R. apud Westm' viii die Junii.

Rex Edwardus, iterum rex Franciæ se dicens, dat licentiam Godefrido de Roos et Patricio Maccolagh, Scotis Anglicatis, levare homines in Scotia pro servitio suo.

Edwardus Dei gratia rex Angli' & Franc' & dominus Hibn' omnibus ad quos presentes hinc pervenit factum Sciatis quod nos de fidelitate dicti & fidelis nostri Godefridi de Roos de Scot' confidentes eidem Godefrido ad quadraginta homines ad arma vel alios de partibus Scot' ad nos in Angli' vel Franc' per expeditione guerre nostre jam per Gallicos contra nos motu ducend' licentiam dedimus per presentes In cuius rei testimonium has fratres nostras fieri fecimus patentes.

T. me ipso apud Westm' xj die Junii anno r'

in Angli' quadragesimo tertio r' vero in Franc'

tricesimo.

P. ipsum regem.

Cons' fratres regis hinc Patricius Maccolagh de Scot'.

T. ut supra.

P. ipsum regem.

Salvi conductus pro quibusdam mercatoribus Scotiis.

Wiffridus Burky mercator de Scot' hinc fratres Regis de conductu cum duobus sociis suis equitibus veniendo in regnum dominium & potestatem Regis Angli' tam per terram quam per mare ad mercandis & comodum suum inde faciendum Dum tamen legales exerceant mercandis & custumas & alia omnia inde debita solvant fideliter ut debent & monetam aliquam de cuneis nostris Angli' armatur' arcus sagittas blada seu aliqua Regis seu regno suo Angli' perjudicialia secum non deferant seu deferri fac' ullo modo In cuius &c. per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' xj die Junii.

Cons' fratres de conductu hinc subscripti per idem tempus duratur' sub eadem data videantur

David Betyfone mercator de Scot' cum duobus sociis equitibus.

David Perifone mercator de Scot' cum quatuor sociis equitibus.

Thomas Lessyduyn mercator de Scot' cum duobus sociis equitibus.

Wiffridus Cromby mercator de Scot' cum duobus sociis equitibus.

Adam Taylyo' de Scot' cum duobus sociis equitibus.

Wiffridus Hawyk mercator de Scot' cum duobus sociis equitibus.

Thomas Millyn mercator de Scot' cum duobus sociis equitibus.

Salvi conductus pro Willielmo Wardlawe et aliis.

Wiffridus Wardlawe hinc fratres Regis de conductu veniendo peregri infra dominium & potestatem Regis Angli' cum duobus sociis equitibus per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' xij die Junii.

Jacobus de Sfo Claro hinc fratres Regis de conductu veniendo in regnum dominium & potestatem Angli' cum quatuor sociis equitibus per unum annum duratur.

T. R. apud Westm' xj die Junii.

Ricus Comyn scutifer de Scot' hinc fratres Regis de conductu &c. ut supra per unum annum duratur.

T. ut supra.

Walrus de Lesle de Scot' hinc fratres Regis de conductu per unum annum dur'.

T. ut supra.

Thoma

A. D. 1369.

*Thomæ de Clidisdale datur licentia vehendi braseum ab Anglia ad Scotiam.*Membr. 4.
Westm.
14 Jun.* Sic: pro
Erfkyn† Sic: l.
brasci